Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 17/2012

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto à Câmara

Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica que sejam roçadas e

patroladas as estradas que dão acesso aos Bairros da Correnteza e Sabiá Una.

J U S T I F I C A T I VA

Cuida-se de reivindicação dos moradores desses bairros, para

facilitar o tráfego pelas referidas estradas que se encontram em situação precária, bem como

para que sejam roçadas em virtude do mato alto em suas laterais que estão dificultando a

visibilidade dos motoristas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 09 de março de 2012.

Luiz Marcelo Costa

(Carneiro do Expedito)

Vereador

Joanópolis, 16 de março de 2012.

Ofício Gab. nº 167/2012
Ref.: Indicação 17/2012 -LMC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção à Indicação em epígrafe, informo que
verificaremos a viabilidade da mesma junto ao órgão competente.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis